
ACUERDO n.° 147 DE 2021 

11 de Mayo 
 1 

 
Por el cual se modifican los Acuerdos n.° 122 abril 27 del 2021 y n.° 013 del 26 de enero del 2021 

del Consejo Académico, referente al Calendario Académico del primer y segundo periodo del 2021 
para el programa de Microbiología y Bioanálisis en los niveles III, V, VII y IX y el primer periodo 

académico del 2021 para el programa de Enfermería a partir del IV hasta el IX nivel 
respectivamente. 

 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  
en uso de sus atribuciones legales, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

a. Que según lo establecido en el artículo 23, literal m) del Estatuto General aprobado por el Consejo 
Superior mediante Acuerdo n.° 166 del 22 de diciembre de 1993, son funciones del Consejo 
Académico expedir y modificar el calendario académico general de la Universidad. 

 
b. Que es necesario modificar el Acuerdo del Consejo Académico n.° 122 de abril 27 del 2021 

referente al calendario académico para el primer y segundo periodo de 2021 del programa de 
Microbiología y Bioanálisis de la Facultad de Salud, para los niveles III, V, VII y IX y el Acuerdo del 
Consejo Académico n.° 013 del 26 de enero del 2021 para el primer periodo del año 2021 del 
programa de Enfermería de la Facultad de Salud, a partir del IV y hasta el IX nivel, con el fin de 
establecer de manera única las fechas del beneficio de comedores para toda la comunidad 
estudiantil según el Acuerdo n.° 434 de 1 de diciembre del 2020, correspondiente al calendario 
de pregrado presencial en la sede Bucaramanga. 

 
En mérito de lo anterior, 

 

ACUERDA: 

 

ARTÍCULO 1°. Modificar el Acuerdo del Consejo Académico n.°122 del 27 de abril de 2021, en el 
sentido de suprimir de dicho calendario las siguientes fechas relacionadas con el beneficio de 
comedores durante Primer y Segundo Semestre Académico del Programa de Microbiología y 
Bioanálisis para los niveles III, V, VII, y IX. 
 
Julio 15  Inicio Inscripción al servicio de comedores (vía internet). 

 
Julio 19  Último día para la Inscripción al servicio de comedores (vía internet). 

 
Diciembre 2 Inicio Inscripción al servicio de comedores (vía internet). 

 
Diciembre 5 Último día para la Inscripción al servicio de comedores (vía internet). 

 
 
ARTÍCULO 2°. Modificar el Acuerdo del Consejo Académico n.° 013 del 26 de enero de 2021, en el 
sentido de suprimir de dicho calendario las siguientes fechas relacionadas con el beneficio de 
comedores durante el Primer Semestre Académico del Programa de Enfermería de la Facultad de 
Salud desde el IV y hasta el nivel IX. 
 
 

Mayo 10 Inicio de inscripciones al servicio de comedores (vía internet). 

Mayo 12 Último día de inscripciones al servicio de comedores (vía internet). 

 



ACUERDO n.° 147 DE 2021 

11 de Mayo 
 2 

 
ARTÍCULO 3°.  Para todos los efectos legales, el primer y segundo periodo de 2021 del programa 
de Microbiología y Bioanálisis de la Facultad de Salud, en los niveles III, V, VII y IX y el primer periodo 
del año 2021 del programa de Enfermería de la Facultad de Salud, a partir del IV y hasta el IX nivel 
las fechas asociadas al beneficio de comedores se regirán de conformidad con lo establecido en el 
Acuerdo n.° 434 del 1 de diciembre de 2021del Consejo Académico. 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Expedido en Bucaramanga, a los once (11) días del mes de mayo de 2021. 
 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO ACADÉMICO, 

 
 
 
 

HERNÁN PORRAS DÍAZ                                                   
Rector 

 
 
 

LA SECRETARIA GENERAL,    SOFÍA PINZÓN DURÁN 
 
 

 
 
 
 


